Ausschreibungstext
Küffner Aluzargen GmbH & Co. OHG
Kutschenweg 12 D-76287 Rheinstetten
Fon +49 (0)721 51 69-0    Fax -40
info@kueffner.de www.kueffner.de  Seite 1 von 2,  Stand: Oktober 24
Aluminiumpaneel für Wand oder Deckenmontage  AP160-WR10
Küffner Aluminiumpaneel mit Pressfugen-Montageklammer, zur flächig durchgehenden und verdeckten
Befestigung,  für Wandverkleidungen im Innen- und Außenbereich, sowie für Deckenverkleidungen im Innen-
und Außenbereich, Wellenförmiges Profil aus Aluminium mit Nut- und Federkonstruktion, Deckbreite 160mm,
Wellenradius 10mm, Materialdicke ca. 1,8mm Lagerlänge 6000mm, Aluminiumstrangpressprofil (AlMgSi0,5) EN
AW-6060 T66 nach EN 573-3 und EN 755-2, Formtoleranzen nach EN 12020-2.
Oberfläche:
[ ] silberfarbig eloxiert E6EV1
[ ] pulverbeschichtet nach RAL-Farbskala (seidenglänzend 70-85)
[ ] pulverbeschichtet nach NCS-Farbskala
[ ] pulverbeschichtet nach DB-Farbskala
[ ] Edelstahloptik
[ ] pressblank (unbehandelt)
[ ] Sonderausführung
Montage
Bauseitiger Zuschnitt der Profillängen auf erforderliches Maß. Bei eloxierten oder pulverbeschichteten Profilen
sind die Aufhängepunkte an den Enden zu entfernen (Verschnittzugabe je ca. 30mm).
Befestigung auf ebener bzw. ausgerichteter Unterkonstruktion mit Pressfuge-Montageklammern aus Aluminium,
die unter Verwendung von geeigneten, Schrauben und ggf. zugehörigen Dübeln verankert werden, sowie
einclipsen  der Paneele.
Pro m² sind rechnerisch 12 Stück Montageklammern Typ AP 160 PK zu verwenden.
Abmessungen / Stückzahlen
Fläche gesamt (m²):   _________
Laufmeter gesamt (lfm):  _________
Montageklammern (Stück): _________
Bezugsquelle:
Küffner Aluzargen GmbH & Co. OHG
Kutschenweg 12
D-76287 Rheinstetten, Germany
Tel. +49 (0)721 51 69- 0
Fax +49 (0)721 51 69- 40
Ausschreibungstext
Küffner Aluzargen GmbH & Co. OHG
Kutschenweg 12 D-76287 Rheinstetten
Fon +49 (0)721 51 69-0    Fax -40
info@kueffner.de www.kueffner.de  Seite 2 von 2,  Stand: Oktober 24
Produktabbildung: